Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais

EDITAL 009/2025-PGC

.
A professora Dra. Meire Mathias,
Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Ciências Sociais – Curso
de Mestrado, da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o item 5 do Edital Nº. 008/2025-PGC.

Torna público resultado da análise dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do
Processo Seletivo para alunos não regulares das disciplinas do segundo semestre de

2025, do Mestrado em Ciências Sociais da UEM

1. DO RESULTADO

1.1. Foram DEFERIDOS os pedidos de isenção da taxa de inscrição dos(as) solicitantes abaixo
relacionados:

NOME

Carla Fernanda Rosa
Julia Ottesbach Rosa

1.2. Conforme o item 4, subitem X, do Edital Nº. 008/2025-PGC, ao realizar a segunda etapa da
inscrição, os(as) candidatos(as) que tiveram a isenção da taxa de inscrição concedida deverão anexar
cópia do presente edital no campo destinado ao comprovante do pagamento da taxa de inscrição.

Maringá, 01 julho de 2025.

Profª. Drª. Meire Mathias
Coordenadora do PGC

Página 1 de 1